1

                 様

災災害害時時ににもも活活用用可可能能ななククリリーーンンエエネネルルギギーー自自動動車車導導入入事事業業費費補補助助金金

アアンンケケーートト調調査査 IIDD 通通知知ののおお知知ららせせ

経産省事業アンケート回答用のユーザーID を下記の通り発行いたしましたのでお知らせします。
ユユーーザザーーIIDD はは 22 年年間間ににわわたたりり使使用用すするるももののととななりりまますすののでで本本書書類類はは大大切切にに保保管管すするるよよううおお願願いいいいたたししまますす。。

（URL）アンケートページ

hhttttppss::////hhoosseeii--cchhoossaa..eennvv..ggoo..jjpp//rreesseeaarrcchh//iinnddeexx

（QR コード）アンケートページ

※スマートフォン等のカメラをかざすと Web ページが開きます

ユユーーザザーーIIDD

文字見本：1234567890abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
 !"#$%&'()*+,-./:;<=>?@[¥]^_`{|}~

ユーザーID を忘れた場合や不明点がある場合や PC・スマートフォンを所持していない等システムを利用で

きない場合は、郵送でご案内します。郵送対応の場合は、補助金受給者様に多くの負担をおかけすることにな
ることから、上記 WEB システムでの対応を強く推奨します。郵送対応が必要な場合は、下記お問い合わせ先ま
でご連絡ください。

【お問い合わせ先】

アンケートやシステム操作に関するお問い合わせは下記お問い合わせ先までご連絡ください。
クリーンエネルギー自動車導入事業に係るアンケート・モニタリング調査事務局
TEL：050-2018-6164（9:00〜17:00 土日祝祭日を除く）
※本電話番号は繁忙期のみ（今年度は 2021 年 11 ⽉〜2022 年 1 ⽉末）の運用を予定しております。

制度全般に係るお問い合わせは下記お問い合わせまでご連絡ください。
【R2 年度補正 CEV 補助金  お問合せ窓口】
 TEL： 03-6627-6486

以上

発行日：2021 年 11 ⽉ 5 日
令和 2 年度第 3 次補正予算クリーンエネルギー自動車導入事業

に係るアンケート・モニタリング調査等事務局

重要

2

災災害害時時ににもも活活用用可可能能ななククリリーーンンエエネネルルギギーー自自動動車車導導入入事事業業費費補補助助金金

アアンンケケーートト調調査査ににつついいてて

令和 2 年度第 3 次補正予算「災害時にも活用可能なクリーンエネルギー自動車導入事業費補助金」における二

酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金を受給された方は、「アンケート調査」に参画いただきます。アンケート調
査への参画は、補助対象の要件となるため、ごご回回答答いいたただだけけなないい場場合合はは、、補補助助金金のの返返還還対対象象ととななりりまますすことをご
承知おきください。

1. ススケケジジュューールル

 アンケート調査については以下のスケジュールで実施いたします。

※第 2 回につきましては URL を 2022 年秋頃に発送させていただきます。

22.. アアンンケケーートト調調査査ににつついいてて（（必必須須））

(ア) 概要
 アンケート調査では２２年年間間にわたり、年 1 回を原則として、経済産業省の指定する Web ページで必
要項目にご回答いただきます。本書類に同封されております ID を設問 1 に氏名を設問 2 にご回答いた
だいたうえで各設問にご回答ください。
※ID と氏名は補助要件の達成確認に必須のものとなります。誤った内容を入力した場合、補助要件未
達と判断される場合がございます。

(イ) 設問項目
 本アンケート調査は、車種別のアンケートとなっており、年齢・性別等基本的な項目のほか、ご購
入した車両の使用感や利便性、使用状況など約 20 項目程度についてご回答いただきます。

3. おお問問いい合合わわせせ
アンケートやシステム操作に関するお問い合わせは下記お問い合わせ先までご連絡ください。
TEL：050-2018-6164（9:00〜17:00 土日祝祭日を除く）
※本電話番号は繁忙期のみ（今年度は 2021 年 11 ⽉〜2022 年 1 ⽉末）の運用を予定しております。

制度全般に係るお問い合わせは下記お問い合わせまでご連絡ください。
【R2 年度補正 CEV 補助金  お問合せ窓口】
TEL： 03-6627-6486

以上

 URL 発送日 回答期限
第 1 回 2021 年 11 ⽉ 2021 年 12 ⽉ 10 日
第 2 回 2022 年秋頃 2022 年 12 ⽉頃